

Möte med Rådet för professioner i skolväsendet

Måndag 30 augusti 2023 kl. 10:00–16:00

Skolverket, Solna

Närvarande ledamöter

Magnus Ehinger	Alicia Eriksson
Peter Fredriksson (ordf.)	Mikael Fältsjö
Agneta Gulz	Torbjörn Hanö
Helena Heinås	Sanna Hillerdal
Maria Irving (v. ordf.)	Maria Jarl
Jeanette Kennerfalk	Pernilla Kjellberg
Maria Kjällström	Tommy Lagergren
Anders Linde-Laursen	Nicklas Mörk
Sarah Stridfeldt	Sara Svanlund
Peter Westergård	

Övriga deltagare

Jan Håkansson, professor pedagogiskt arbete, Högskolan Dalarna
Daniel Sundberg, professor läroplansteori och didaktik, Linnéuniversitetet
Undervisningsråd från Skolverket

1 Inledning

Ordförande Peter Fredriksson inledde mötet och gick igenom dagens program. Dagens möte handlar om att ta del av ledamöternas reflektioner och tankar om de ramförslag som presenterats inför mötet.

Planeringen för rådets möten till och med april 2024 presenterades. Ordföranden gjorde därefter en kort resumé över vad som behandlats på rådets tidigare möten under våren.

Professionsprogrammets utformning för att stärka professionerna där de största behoven finns och vilka ramfaktorer som påverkar utvecklingen av lärares och förskollärares skicklighet diskuterades.

2 Gruppsamtal avseende ett nationellt meriteringssystem

Ledamöterna delades in i grupper för en närmare diskussion om förslag till ramar för ett nationellt meriteringssystem.

3 Redovisning av gruppsamtal om ett nationellt meriteringssystem

Ledamöterna redogjorde för sina synpunkter på förslaget om ett nationellt meriteringssystem som lämnats av Skolverket. De synpunkter som lämnats av rådet utgör underlag för fortsatt beredning av förslaget.

4 Gruppsamtal avseende bedömning av meriteringsvillkoret undervisning med hög kvalitet

Ledamöterna delades in i grupper för en närmare diskussion om förslag till bedömning av meriteringsvillkoret undervisning med hög kvalitet.

5 Om lärarskicklighet och vägarna dit

Föreläsning av professor Jan Håkansson, Högskolan Dalarna och professor Daniel Sundberg, Linnéuniversitetet, författare av den nyutkomna boken *Utmärkt lärare: framgångsfaktorer i svensk och internationell belysning*.

Boken är en forskningsöversikt av vad forskningen ger för svar på vad lärarskicklighet består av. Boken bygger vidare på tidigare publicerade forskningsöversikter i den s.k. "Utmärktserien".

6 Redovisning av gruppsamtalen om bedömning av meriteringsvillkoret undervisning med hög kvalitet

Ledamöterna redogjorde för sina synpunkter på förslaget om bedömning av meriteringsvillkoret undervisning med hög kvalitet som lämnats av Skolverket. De synpunkter som lämnats av rådet utgör underlag för fortsatt beredning av förslaget.

7 Inför nästa möte

Nästa rådsmöte äger rum den **3 oktober 2023**.

På mötet kommer rådets ledamöter anmodas ta ställning till förslagen om ett nationellt meriteringssystem och bedömning av meriteringsvillkoret undervisning med hög kvalitet.

Vidare kommer mötet att ta upp frågor om innehållet i den nationella strukturen för kompetensutveckling för lärare och förskollärare, yrkeslärares särskilda förutsättningar samt en introduktion till arbetet med rektorers kompetensutveckling inom den nationella strukturen.

Mötet avslutades

Ordförande Peter Fredriksson tackade för allas medverkan och avslutade mötet.